
 

 pg. 1 Të dhënat janë mbledhur në Shkurt të vitit 2020 në kuadër të programit Star2 për vlerësimin e situatës së Qeverisjes Vendore në Shqipëri 

VLERËSIMI I SITUATËS SË QEVERISJES VENDORE NË SHQIPERI – VALA 2 
 

Të dhënat kryesore – Bashkia _________Mirditë________________   

         Tabela 1 – Njësitë Administrative 
 

Njësitë 
administrative 

Numri i 
fshatrave për 

çdo njësi 

Nr. i 
Familjeve 

Numri gjithsej i 
popullsisë- 

rezidente (frymë) – 
Gjendja Civile 

Numri i punonjësve të njësisë 
administrative 

Emri/Mbiemri i Administratorit  

Meshkuj Femra Gjithsej Emri/Mbiemri Numër kontakti 

 Rreshen 14  5173 * 16054*  1  0   1  Nikolin Kaçorri  0696109740 

 Rubik 12  2653  7881  4  4   8  Flora Jushi  0682609805 

 Orosh 14  1065  2985  6  2   8  Bardhok Prenga  0675904430 

 Fan 17  1394  4426  7  3   10  Kolin Marku  0682330271 

 Kaçinar 7  *  *  6  0   6  Arber Marku  0693811756 

 Kthellë 9 1123  3755  5  2   7  Paulin Picaku  0685054350 

 Selitë 8 445 1096  6   0  6  Arjel Margjini  0685359545 

                  

                  

                  

                  
 

*Njësitë Administrative Rrëshen dhe Kaçinar bashkëndajnë të njejtin regjistër të gjendjes civile, prandaj evidencat mbi Nr.e Familjeve dhe Nr. Gjithsej i 

Popullsisë për Njësinë Kaçinarin janë të përfshira tek numri total për Njësinë Rrëshen  
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Tabela 2 – Ndihma Sociale 
 

Ndihma Sociale - 2019 
 

Emri i njësisë  
administrative 

Përfituesit e 
Ndihmës 

Ekonomike - Nr. 
Familjesh 

Fondi gjithsej i NE 

Numri i popullsisë përfituese 
(frymë) të pagesës së 

paaftësisë 
Fondi gjithsej i 

Pagesës së 
paaftësisë Numri i të 

paaftëve 
Numri i 
kujdestarëve 

 Rreshen 250  14236629  230  43  38007552  

 Rubik 117  6724428  108  13  15210252  

 Orosh 83  4761284  52  14  8066844  

 Kaçinar 85  5249624  32  14  4432375  

 Fan 241  15653812  87  14  13144152  

 Kthellë 119  7030344  60  15  9873855  

 Selitë 83  4682396  51  4  7883589  

            

            

            

            

            

            

Total 978  58338517  620  117  96618619  
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Tabela 3 – Sistemi Arsimor (çerdhe, kopshte,shkolla) 
 

Shkollat 

Njesitë 
administrative 

Çerdhe Kopshtet Shkollat nëntëvjeçare Shkollat e mesme 

Numri i 
fëmijëve 
të 
regjistruar 

Numri i 
edukatorëve 

Numri i 
kopshteve 

Numri i 
fëmijëve 
të 
regjistruar 

Numri i 
edukatorëve 

Numri i 
shkollave 
nëntëvjeçare 

Numri i 
nxënësve 

Numri I 
mësuesve 

Numri i 
shkollave 
të 
mesme 

Numri i 
nxënësve 

Numri i 
mësuesve 

 Rreshen 66 8 5 247 22 6 907 94 1+1* 289+366 29+32 

 Rubik 11 3 7 86 10 3 270 31 1+1** 71+89 18+4 

 Orosh 0 0 1 27 2 3 100 17 1 24 6 

 Fan 0 0 3 42 3 2 211 19 1 61 7 

 Kaçinar 0 0 1 4 1 2 11 6 0 0 0 

 Kthellë 0 0 3 31 3 4 81 17 1 28 8 

 Selitë 0 0 1 8 1 4 41 13 0 0 0 

                        

                        

                        

                        

                        

                        

 

*+1 Shkolla e Mesme Profesionale Shën Jozefi Punëtor (Private) 

**+1 Shkolla e Mesme Industriale Rubik (shtetërore)  
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Tabela 4 – Shërbimi Shëndetësor Primar 
 

Njesitë 
administrative 

Numri i 
qendrave 

shëndetësore 

Numri i 
mjekëve 

Nr. Infermierëve /Mamive 

 Rreshen  1  5  33 

 Rubik  1  4  29 

 Orosh  1  1  17 

 Fan  1  1  18 

 Kaçinar  1  1  8 

 Kthellë  1  1  14 

 Selitë  1  1  12 

        

        

        

        

        

        

 

*Spitali Rrëshen nuk është përfshirë tek të dhënat e mësipërme. 
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Tabela 5 – Buxheti 2019 
Në ‘000 lekë 

Të ardhurat 2019 
Shpenzimet 2019 

E veta Transferta e pakushtëzuar 

 63,720,000  201,236,000  242,770,000 
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Tabela 6 – Bizneset dhe fermat 
 

Njësitë 

administrative 

Nr. Bizneseve- 

Gjithsej 

Nr. i Fermave 

Gjithsej 

Sipërfaqja e tokës 

bujqësore 

 Rreshen 264  983  1857  

 Rubik 76  624  566  

 Orosh 18  370  648  

 Fan 29  595  731  

 Kaçinar 2  269  526  

 Kthellë 1  600  1485  

 Selitë 2  276  505  

        

        

        

        

        

 Total 392      
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Tabela 7 – Sipërfaqja tokësore 
 

Njësitë 
administrative 

Sipërfaqja e rrugëve lokale 
Sipërfaqja 

e 
trotuareve 

Sipërfaqja e gjelbër (në m2) 
Përqindja e popullsisë 

e lidhur me ujin e 
pijshëm Lulishte Park pyll 

Gjelbërim 
rrugor 

Sipërfaqja e 
gjelbër gjithsej 

 Rreshen 421.2 m2 (105.3km*4m)          26207 100% 

 Rubik  126 m2 (31.5 km*4m)          21793 90% 

 Orosh  262 m2 (65.5 km*4m)          4000 90% 

 Fan  510 m2 (127.5 km*4m)          0 ** 

 Kaçinar  210.4 m2 (52.6 km*4m)          0 ** 

 Kthellë  170.8 m2 (42.7 km*4m)          0 90% 

 Selitë  154.4 m2 (38.6 km*4m)       
 

 0 0% 

                

                

                

                

                

Total               

 

*Sipërfaqja e rrugeve lokale është përllogaritur nga shumëzimi i distances në kilometra për Njësi Administrative që Bashkia Mirditë ka në Administrim 

me një mesatare gjërësie rruge  prej 4m. 

**Në Njësit Administrative Fan, Kaçinar dhe Selitë furnizimi me ujë të pijshëm është i vetërregulluar.  
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Tabela 8 – Mirëmbajtja e sipërfaqeve 
 

 

Njesitë administrative Sipërfaqja që pastrohet dhe mirëmbahet Numri i landfilleve / 
vendgrumbullimeve 

Sasia e mbetjeve 
për frymë Rrugë, sheshe dhe 

trotuare të 
asfaltuara 

Rrugë, sheshe 
dhe trotuare të 
paasfaltuara 

Territore 
ndërmjet 
pallateve 

Sipërfaqja që 
pastrohet dhe 
mirëmbahet 
gjithsej 

Rrëshen    50000 Vendepozitimi në 
Ndërfushaz 

6791 kg/b/ditë 

Rubik        20500  0  3877 kg/b/ditë 

Orosh        4000  0  1570 kg/b/ditë 

Fan        0  0 2445 kg/b/ditë 

Kaçinar        0  0 1436  kg/b/ditë 

Kthellë        0  0 1903 kg/b/ditë 

Selitë        0  0 595 kg/b/ditë 
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Tabela 9 - Punonjësit e Bashkisë dhe anëtarët e Këshillit Bashkiak 
 

 

Bashkia 
Nr i punonjësve në bashki 

Nr i punonjësve në pozicione 
drejtuese në bashki 

Nr i anëtarëve të Këshillit Bashkiak 

Femra Meshkuj Gjithsej Femra Meshkuj Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej 

 Mirditë  191  144  335  13  15  28  16  5  21 

 


